第2回北海道スポーツ少年団バドミントン交流大会要項

1 目 的 スポーツを通じて心身の健全な育成及びバドミントン競技の底辺拡大と競技力向上を目指し、スポーツ少年団活動の更なる活性化を図ることを目的とする。

2 主 催 公益財団法人北海道スポーツ協会 北海道スポーツ少年団

3 主 管 北海道バドミントン協会 北海道小学生バドミントン連盟

4 協 賛 株式会社セコマ 大塚製薬株式会社 キネシオテーピング北海道支部

5 期 日 2019年7月13日(土)

6 会 場 北海道立総合体育センター(北海きたえーる)

〒062-8572 北海道札幌市豊平区豊平5条11丁目1番1号 電話:011-820-1703 FAX:011-833-0705

7 日 程 2019年7月13日(土)

• 8:00~ 開場

• 9:00~ 開会式

・ 9:15~ 種目の説明、団体戦チームの顔合わせ、相談等

9:45~ 競技開始16:30~ 閉会式

8 参加資格 2019年度日本スポーツ少年団登録団員の小学生

※市町村スポーツ少年団本部へ登録済みのこと

9 競技種目 小学生1部団体戦・・・全道大会出場レベルの4・5・6年生男女

チームは、いろいろな少年団の子が混ざる形で

チーム人数により2複1単か1複2単で

小学生2部団体戦・・・チームは、いろいろな少年団の子が混ざる形で

チーム人数により2複1単か1複2単で

小学生3部シングルス(4年生以上男女混合)

小学生4部シングルス(1~3年生男女混合)

①中学生につきましては、中体連の地区大会時期と重なるため、今回は実

施しません。

②上記(1~4部)から1人1種目の申込となります。

10 試合方法 各種目とも1人(1ペア)3試合以上を経験する形で試合を行う。

得点については、参加人数を見て決定するが、変更して行う場合もある。

- 11 参加料 1人 1,000円
- 12. 参加申込 所定の様式に必要事項を打ち込み、データは下記へメールで申し込むこと。 併せて、参加料を「振込先」に振り込むこと。
 - ※申込データは北海道バドミントン協会ホームページから様式をダウンロードしてください。
 - 【申込先】 〒068-0025 岩見沢市5条西13丁目20番地 下野 和義(宛)
 TEL 090-2693-8334 FAX 0126-25-4710
 メールアドレス shimono@i-hamanasu.jp

※参加申込締切 2019年6月14日(金)

【振込先】 金融機関:空知信用金庫 本店

口座番号:普通 664121

口座名義:北海道小学生バドミントン連盟 事務局長 下野 和義

※少年団ごとにまとめて参加料の振込をお願いします。参加申込締切後、 参加料は返還いたしません。

※参加料の納入期限 2019年6月14日(金)

- 13 表 彰 交流大会は、各種目で同じレベルの子との試合を楽しむことを大切にする ことから表彰等は行いません。
- 14 傷害保険 大会期間中は公益財団法人北海道スポーツ協会が参加者全員を被保険者と して傷害保険に加入しているが、各少年団で保険に加入するのが望ましい。
- 15 そ の 他 ①競技及び参加資格、競技種目、申込の仕方等、ご不明な点の<u>問い合わせは、北海道小学生バドミントン連盟理事長 熊谷 敏夫(携帯 090</u> 1522-1233)までお願いします。
 - ②主審につきましては、敗者審判制で行います。各少年団の指導者、保護者は主審の練習をお願いします。線審・得点係は出場選手が行います。
 - ③アリーナ内は土足厳禁、飲食禁止(水分補給のためのドリンクは可)となっています。各自、靴袋・上靴をご持参ください。観客席は、外靴のままで大丈夫です。
 - ④大会時、協賛の「キネシオテーピング北海道支部」のブースを体育館内 に開設します。子どもの身体のこと、怪我及び傷害等について気軽にご 相談ください。
 - ⑤<u>きたえーるの駐車場の利用を希望する場合は、参加申込書に記載してく</u>ださい。後日、参加人数に応じて「駐車許可証」を郵送します。

この事業は、公益財団法人スポーツ安全協会スポーツ普及奨励助成事業の助成金を受けて 開催しています。